Sansquala Dominus Planisii, qui sum ex gente 

Normannorum, quadam die cum residerens intus in 

praefato castello meo Planisii, et cogitare cepissem 

diem mortis, et aeternum judicium, et qualiter impii et 

peccatores cruciabantur in inferno, et quomodo iusti 

fulgebunt in Regno Coelorum, et consilio accepto a 

Viris Religiosis, quod nihil melius esset ad 

acquirendam vitam aeternam, quam si aliquis pro 

remedio animae suae de rebus suis Santae Ecclesiae 

dederit. Quod vero consilium ego videns congruum et 

animae meae salutiferum, declaro me habere 

quandam Terram, quae est vicina Ecclesiae B. Petri: 

pro remedio animae meae, et omnium parentum 

meorum congruum est ipsam Terram offerre in Ven. 

Monasterio S. Petri, quod fundatum est prope jam 

dicto Castello Planisii: totam et integram supradictam 

Terram offero, concedo, trado, et assigno in praedicto 

Monasterio S. Petri in manibus Domini Alberti Ven. 

Abbatis in praesentia Boni Hominis Iudicis, et 

Goffredi, et Guilelmi, et aliorum subscriptorum 

testium per hanc videlicet cartulam iuxta legem 

tradidi, et assignavi, quae quidem Terra circumdata 

est per hos fines”. Post haec descripti fuerunt predictae 

Terrae fines latissime quidem patentes, utpote 

circumscribentes plusquam modiorum terrae quatuor 

millia, quae nunc etiam sunt penes Abbatiam S. Petri 

de Planitie; hisque praenarratis, additum fuit in 

Diplomate. “Praedictam vero Terram, sicut 

praelegitur totam et integrum cum legitimo transitu et 

exitu suo, cum viis, et anditis suis, cum sylvis et lignis, 

cum petris et aquis, cum herbis et pascuis, cum culto 

et inculto, et cum omnibus infra se habentibus, 

Maggiore nell’anno 1790. Perciò, avendo cercato gli atti 

concernenti l’Abbazia di s. Pietro di Planisi tra le carte di 

quelle Curie che in questo grande Archivio sono 

conservate, quelle che ci furono presentate mostrarono 

niente altro degno di nota per il nostro scopo che la 

sentenza della Curia del Cappellano Maggiore, riportata 

con queste parole: 

CURIA DEL CAPP. MAGG. 

Nella causa di reintegrazione del Patronato Regio 

sull’Abbazia o antico Monastero di S. Pietro in Planitie 

della Diocesi Beneventana. 

Anno 1783. All’ottimo Re fu denunziato che l’Abbazia o 

antico Monastero di S. Pietro in Planitie, posto nella 

Diocesi Beneventana, è di Patronato Regio, e pertanto è 

necessario che sia reintegrato alla Corona Regia. Alla 

Curia pertanto fu dato mandato affinché, sentito 

l’Avvocato della Corona nonché il denunziante dei diritti